



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE.
Comissão de Licitação,

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4150401/2021(Sistema de Registro de Preços - SRP).

- ❖ Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente e de limpeza destinados às diversas secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE.

CARTA PROPOSTA

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, inerente ao **Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente e de limpeza destinados às diversas secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE.**, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VL. UNT.	VL. TOTAL
62	1	BROCHE P/ PASTA (ROMEU JULIETA), CX C/ 100 UNID	CX	62	DIVERSOS	R\$ 15,20	R\$ 942,40
	2	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MINIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM com espiral	UND	1.126	MAXIMA	R\$ 1,40	R\$ 1.576,40
	3	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	UND	415	MAXIMA	R\$ 8,70	R\$ 3.610,50
	4	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS	UND	119	MAXIMA	R\$ 16,90	R\$ 2.011,10
	5	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS, 200FLS	UND	78	MAXIMA	R\$ 12,20	R\$ 951,60
	6	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 8 MATÉRIAS, 160FLS	UND	99	MAXIMA	R\$ 6,05	R\$ 598,95
	7	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA C/ ARAME 96 FOLHAS	UND	28	MAXIMA	R\$ 6,95	R\$ 194,60
	8	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	UND	962	POLIBRAS	R\$ 7,65	R\$ 7.359,30
	9	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	UND	99	HOOPSOM	R\$ 26,50	R\$ 2.623,50
TOTAL DO LOTE 62							R\$ 19.868,35
63	1	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 9 DIGITOS	UND	47	HOOPSOM	R\$ 40,55	R\$ 1.905,85

	2	CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	UND		JANDAIA	R\$ 1,40	R\$ 156,80
	3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,8MM CX C/ 50 UND	CX	236	BIC	R\$ 50,80	R\$ 11.988,80
TOTAL DO LOTE 63							R\$ 14.051,45
70	1	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 06 UND)	ESTJ	193	LEO E LEO	R\$ 3,00	R\$ 579,00
	2	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)	ESTJ	192	COLLORCIS	R\$ 2,95	R\$ 566,40
	3	CANETA PONTA POROSA PAPER MATE PRETA, CX C/ 50	CX	123	PAPER MATE	R\$ 78,50	R\$ 9.655,50
	4	CANETA PONTA POROSA PAPER MATE VERMELHA, CX C/ 50	CX	123	PAPER MATE	R\$ 78,50	R\$ 9.655,50
TOTAL DO LOTE 70							R\$ 20.456,40
71	1	CAPA P/ CD, DVD EM PAPEL C/ VISOR EM PLÁSTICO, PCT C/ 100 UNID	PCT	45	ENVELOPES	R\$ 50,80	R\$ 2.286,00
	2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	PCT	19	CRYSTAL	R\$ 66,20	R\$ 1.257,80
	3	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	CX	66	CIS	R\$ 53,65	R\$ 3.540,90
	4	CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	CX	30	CIS	R\$ 66,60	R\$ 1.998,00
	5	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	43	ESCOLAR	R\$ 52,20	R\$ 2.244,60
	6	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	43	ESCOLAR	R\$ 52,20	R\$ 2.244,60
	7	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	43	ESCOLAR	R\$ 52,20	R\$ 2.244,60
	8	CARTOLINA COMUM NA COR ROSEO 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	43	ESCOLAR	R\$ 52,20	R\$ 2.244,60
	9	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	43	ESCOLAR	R\$ 52,20	R\$ 2.244,60
TOTAL DO LOTE 71							R\$ 20.305,70
72	1	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	2	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	3	CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	50	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 947,50
	4	CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	5	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	6	CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	7	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	7	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	8	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	81	ESCOLAR	R\$ 18,95	R\$ 1.534,95
	10	CD REGRAVÁVEL 700 MB, EMBALAGEM C/ 100 UND	PCT	36	ELGIN	R\$ 144,35	R\$ 5.196,60
TOTAL DO LOTE 72							R\$ 18.423,70
73	1	CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	UND	139	ACC	R\$ 30,50	R\$ 4.239,50
	2	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	UND	233	ACC	R\$ 2,50	R\$ 582,50
	3	CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	480	ACC	R\$ 3,59	R\$ 1.723,20



	4	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	470	ACC	R\$	3,59	R\$	1.687,30
	5	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	522	ACC	R\$	1,80	R\$	939,60
	6	CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	365	ACC	R\$	1,80	R\$	657,00
	7	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	386	ACC	R\$	2,75	R\$	1.061,50
	8	CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND	CX	209	ACC	R\$	20,40	R\$	4.263,60
	9	CLIPS AÇO COLORIDO 1/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	369	ACC	R\$	8,10	R\$	2.988,90
TOTAL DO LOTE 73								R\$	18.143,10
77	1	DVD-R, 4GB, PCT C/ 100	PCT	95	ELGIN	R\$	146,25	R\$	13.893,75
78	1	E.V.A COM GLITTER AMARELO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	136	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.996,80
	2	E.V.A COM GLITTER AZUL 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 78								R\$	15.876,00
79	1	E.V.A COM GLITTER BRANCO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
	2	E.V.A COM GLITTER LILÁS 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 79								R\$	15.758,40
80	1	E.V.A COM GLITTER MARROM 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
	2	E.V.A COM GLITTER OURO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 80								R\$	15.758,40
81	1	E.V.A COM GLITTER PINK 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
	2	E.V.A COM GLITTER PRATA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 81								R\$	15.758,40
82	1	E.V.A COM GLITTER PRETO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
	2	E.V.A COM GLITTER ROSA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 82								R\$	15.758,40
83	1	E.V.A COM GLITTER VERDE 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	137	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	8.055,60
	2	E.V.A COM GLITTER VERMELHA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	134	DUBFLEX	R\$	58,80	R\$	7.879,20
TOTAL DO LOTE 83								R\$	15.934,80
93	1	ENVELOPE PARA CONVITE 12 X 23CM, CX C/100 UND	CX	144	FORONI	R\$	62,80	R\$	9.043,20
	2	ENVELOPE PEQUENO 22X32 BRANCO, CX C/100 UND	CX	144	FORONI	R\$	46,70	R\$	6.724,80
	3	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	UND	191	GATTE	R\$	1,80	R\$	343,80
	4	ESTILETE - PEQUENO, COM LÁMINAS ESTREITAS MICRO SERRILHADAS	UND	158	GATTE	R\$	2,78	R\$	439,24
	5	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO	ESTJ	104	COMPACTOR	R\$	10,15	R\$	1.055,60
	6	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	ESTJ	95	COMPACTOR	R\$	24,50	R\$	2.327,50
TOTAL DO LOTE 93								R\$	19.934,14

103	1	GRAMPEADOR GRANDE PARA +80 FLS	UND	73	BRW	R\$ 148,30	R\$ 10.825,90
104	1	GRAMPEADOR GRANDE, P/ 200 FLS	UND	71	BRW	R\$ 184,75	R\$ 13.117,25
105	1	GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS	UND	72	BRW	R\$ 148,35	R\$ 10.681,20
	2	GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	UND	68	BRW	R\$ 102,90	R\$ 6.997,20
	3	GRAMPEADOR PEQUENO (ATÉ 20 FOLHAS)	UND	58	BRW	R\$ 16,30	R\$ 945,40
	4	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	UND	204	BRW	R\$ 8,10	R\$ 1.652,40
TOTAL DO LOTE 105							R\$ 20.276,20
106	1	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	UND	38	BRW	R\$ 103,10	R\$ 3.917,80
	2	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	UND	26	BRW	R\$ 112,40	R\$ 2.922,40
	3	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000 UNID	CX	159	ACC	R\$ 8,15	R\$ 1.295,85
	4	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	CX	55	ACC	R\$ 17,30	R\$ 951,50
	5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/6 CX. C/ 5000 UNID	CX	198	ACC	R\$ 22,45	R\$ 4.445,10
	6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. C/ 1000 UNID	CX	492	ACC	R\$ 2,03	R\$ 998,76
	7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	CX	147	ACC	R\$ 7,65	R\$ 1.124,55
	8	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UNID	CX	75	ACC	R\$ 20,50	R\$ 1.537,50
TOTAL DO LOTE 106							R\$ 17.193,46
107	1	LAPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID	CX	186	MULTI COLLOR	R\$ 38,10	R\$ 7.086,60
	2	LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	CX	242	CIS PLASTIC	R\$ 3,80	R\$ 919,60
	3	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	CX	103	CIS PLASTIC	R\$ 3,05	R\$ 314,15
	4	LIGA ELASTICA PCT C/1000G	PCT	70	MAMUTC	R\$ 61,55	R\$ 4.308,50
	5	LIGA ELASTICA PCT C/500G	PCT	24	MAMUTC	R\$ 33,30	R\$ 799,20
	6	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	UND	200	GRAFSET	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00
	7	LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS	UND	50	GRAFSET	R\$ 8,10	R\$ 405,00
	8	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	UND	150	GRAFSET	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
TOTAL DO LOTE 107							R\$ 20.285,55
109	1	PAPEL 40 KG – BRANCO PCT 200 FLS	PCT	240	A4	R\$ 41,05	R\$ 9.852,00
	2	PAPEL 40 KG - COLOR AZUL PCT 200FLS	PCT	112	A4	R\$ 41,05	R\$ 4.597,60
	3	PAPEL 40 KG - COLOR VERDE PCT 200FLS	PCT	110	A4	R\$ 41,05	R\$ 4.515,50
TOTAL DO LOTE 109							R\$ 18.965,10
110	1	PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS	PCT	98	A4	R\$ 61,55	R\$ 6.031,90
	2	PAPEL 60KG A4 COLOR 200 FOLHAS	PCT	89	A4	R\$ 61,55	R\$ 5.477,95
TOTAL DO LOTE 110							R\$ 11.509,85

111	1	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	4.251	CHAMEX	R\$ 27,15	R\$ 115.414,65
112	1	PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.	PCT	132	CHAMEX	R\$ 7,50	R\$ 990,00
	2	PAPEL A4 COLORIDO AMARELO PCT C/ 100 FLS.	PCT	132	CHAMEX	R\$ 47,70	R\$ 6.296,40
	3	PAPEL A4 COLORIDO AZUL PCT C/ 100 FLS.	PCT	132	CHAMEX	R\$ 47,70	R\$ 6.296,40
	4	PAPEL A4 COLORIDO BEGE PCT C/ 100 FLS.	PCT	32	CHAMEX	R\$ 47,70	R\$ 1.526,40
	5	PAPEL A4 COLORIDO VERDE PCT C/ 100 FLS.	PCT	132	CHAMEX	R\$ 47,70	R\$ 6.296,40
TOTAL DO LOTE 112							R\$ 21.405,60
115	1	PASTA AZ, LOMBO LARGO	UND	2.720	OCEANO	R\$ 13,85	R\$ 37.672,00
127	1	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	PCT	2.601	PANASSONIC	R\$ 10,15	R\$ 26.400,15
131	1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1KG	KG	3.086	CRISTAL	R\$ 36,45	R\$ 112.484,70

Valor Global: R\$ 665.471,40 (Seiscentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos)

VALIDA DE PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, contados da data da realização da licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

PROPONENTE:

BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.

CNPJ Nº: 40.882.016/0001-90

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, número 1878, 106, bairro BARROSO, FORTALEZA - CE, CEP 60.863-503.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO.

Fortaleza/Ce, 18 de maio de 2021.



Cartório de Messejana

Valcine Freire SENA

VALCINE FREIRE SENA
BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CNPJ 40.882.016/0001-90
Sócio Administrador
CPF: 044.258.433-47
RG: 2006005041295

Stefania Maria Gomes Silveira
Serviço REGISTRAL de MESSAJANA
CARTÓRIO DE MESSAJANA
Messejana - Ceará



SERVIÇO REGISTRAL DE MESSAJANA
Rua Santa Rosália, nº. 27 • Fones: (85) 3229-1911 / (85) 3474-0510 • CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
Fortaleza - Ceará • e-mail: cartonomessejana@veloxmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma de VALCINE FREIRE SENA (32042/9242/6) 3
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 18 de maio de 2021.

Em testemunho da verdade.
STEFANIA MARIA GOMES SILVEIRA (Substituta)

Assinatura autenticada com
selo de autenticidade

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4150401/2021

ABERTURA: dia 21 de MAIO de 2021, às 09:00HRS
Massapê- CE, 21 DE MAIO de 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ., conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital.
DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F G MARQUES COMERCIO
CNPJ: 38.539.894/0001-65
CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, Nº 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS BANCARIOS:
AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE; 29007-6 - BANCO DO BRASIL



A blue ink signature, possibly 'F. G. Marques', written in a cursive style.

A blue ink signature, possibly 'F. G. Marques', written in a cursive style.

A blue ink signature, possibly 'F. G. Marques', written in a cursive style.

A blue ink signature, possibly 'F. G. Marques', written in a cursive style.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE

ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4150401/2021, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital., TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 1.007.559,62 (um milhão sete mil quinhentos cinquenta nove reais e sessenta dois centavos), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO: PROCEDENCIA DOS PRODUTOS SÃO NACIONAL



Lote	Item	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	Und	Qtd	Vr. Unt.	Vr. Total
MATERIAL DE LIMPEZA							
1	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	MILPLAST	UNID	141	R\$ 30,50	R\$ 4.300,50	
	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	MILPLAST	UNID	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	
9							

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



3	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	MILPLAST	UNID	307	R\$	9,50	R\$	2.916,50	
4	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELETEIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	MILPLAST	UNID	300	R\$	14,50	R\$	4.350,00	
Valor do Lote 09									
10	1	CERA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID, ALTO BRILHO, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS	START	CX	294	R\$	155,35	R\$	45.672,90
11	1	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR, FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA, MECÂNICA POR PEDAL - PARA RESÍDUOS INFECTANTES	USAPLAST	UNID	35	R\$	663,05	R\$	23.206,75
12	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	COPOBRAZ	PCT	2062	R\$	7,10	R\$	14.640,20
13	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	COPOBRAZ	PCT	2725	R\$	8,50	R\$	23.162,50
14	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID	COPOBRAZ	PCT	1850	R\$	17,50	R\$	32.375,00
14	1	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	COPOBRAZ	PCT	2335	R\$	3,00	R\$	7.005,00
15	2	DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO 50CM	NOVIÇA	UNID	166	R\$	51,50	R\$	8.549,00
Valor do Lote 15									
16	1	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L, CX C/12.	PINHO SOL	CX	473	R\$	45,05	R\$	21.308,65
17	1	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM 5L	PINHO SOL	UNID	375	R\$	46,50	R\$	17.437,50

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

18	1	DESINFETANTE TIPO PINHO PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 500ML, CX C/12.	PINHO SOL	CX	373	R\$	82,50	R\$	30.772,50	
19	1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR LIMÃO, CX C/ 24 UNID	LIMPOL	CX	144	R\$	61,99	R\$	8.926,56	
	2	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR MAÇA, CX C/ 24 UNID	LIMPOL	CX	143	R\$	61,99	R\$	8.864,57	
Valor do Lote 19										
20	1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID	LIMPOL	CX	217	R\$	61,90	R\$	13.432,30	
21	1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 5L, NEUTRO	LIMPOL	UNID	508	R\$	69,00	R\$	35.052,00	
	1	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	LORENZON	UNID	167	R\$	3,50	R\$	584,50	
22	2	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	LORENZON	UNID	237	R\$	9,99	R\$	2.367,63	
	3	ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	LORENZON	UNID	167	R\$	9,00	R\$	1.503,00	
22	4	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	LORENZON	UNID	92	R\$	7,50	R\$	690,00	
	5	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UNID DE 60G	BOMBREL	PCT	1664	R\$	3,50	R\$	5.824,00	
22	6	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	BRILHUS	UNID	2267	R\$	2,00	R\$	4.534,00	
	7	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	ZEBINA	UNID	887	R\$	5,20	R\$	4.612,40	
22	8	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA	ZEBINA	UNID	1307	R\$	5,20	R\$	6.796,40	
	9	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	MILI	PCT	181	R\$	2,60	R\$	470,60	
Valor do Lote 22										
									R\$	27.382,53



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

23	1	INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA,	RAID	UNID	448	R\$	20,20	R\$	9.049,60
24	1	INSETICIDA PIRETOIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES, 1L, REF.: K-OTRINE	K-OTRINE	UNID	450	R\$	305,30	R\$	137.385,00
25	1	LIMPA INOX, 500ML	SANOL	UNID	474	R\$	3,05	R\$	1.445,70
	2	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	SANOL	UNID	561	R\$	31,70	R\$	17.783,70
Valor do Lote 25									
37	1	PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	MILI	PCT	330	R\$	188,90	R\$	62.337,00
50	1	SACO PARA LIXO, 30 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALIXO	PCT	1.120	R\$	40,00	R\$	44.800,00
51	1	SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALIXO	PCT	928	R\$	75,00	R\$	69.600,00
52	1	SACO PARA LIXO, 50 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALIXO	PCT	438	R\$	55,00	R\$	24.090,00
53	1	SACO PARA LIXO, 60 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALIXO	PCT	300	R\$	80,00	R\$	24.000,00
54	1	SACO TRANSPARENTE 1KG, RESISTENTE	EMBALIXO	KG	365	R\$	59,99	R\$	21.896,75
55	1	SAPONÁCEO CREMOSO, 200ML	YPE	UNID	1700	R\$	10,75	R\$	18.275,00
56	1	TALCO EM PÓ, 200 G	PUPITAS	UNID	30	R\$	12,00	R\$	360,00
	2	TOALHA TIPO LIMPAMAX, 33X34,5CM, CX C/ 5 UNID	DA CASA	CX	511	R\$	12,00	R\$	6.132,00
	3	VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	NOVIÇA	UNID	789	R\$	14,00	R\$	11.046,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

4	VASSOURA DE PALHA	NOVIÇA	UNID	819	R\$	4,20	R\$	3.439,80
5	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	NOVIÇA	UNID	569	R\$	9,99	R\$	5.684,31
Valor do Lote 56								
1	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	NOVIÇA	UNID	459	R\$	16,30	R\$	7.481,70
2	VASSOURÃO DE PELO (GARI)	NOVIÇA	UNID	205	R\$	32,00	R\$	6.560,00
Valor do Lote 57								

MATERIAL DE EXPEDIENTE

1	ENVELOPE PARA CONVITE 12 X 23CM, CX C/100 UND	SCRITY	CX	144	R\$	65,00	R\$	9.360,00
2	ENVELOPE PEQUENO 22X32 BRANCO, CX C/100 UND	SCRITY	CX	144	R\$	65,00	R\$	9.360,00
3	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	WESTERN	UND	191	R\$	2,50	R\$	477,50
4	ESTILETE - PEQUENO, COM LÁMINAS ESTREITAS MICRO SERRILHADAS	WESTERN	UND	158	R\$	3,50	R\$	553,00
5	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO	CIS	ESTJ	104	R\$	13,00	R\$	1.352,00
6	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	CIS	ESTJ	95	R\$	27,00	R\$	2.565,00
Valor do Lote 93								
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4	MAXPRINT	CX	560	R\$	90,83	R\$	50.864,80
1	EVA ATOALHADO AMARELO, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$	37,50	R\$	975,00





95	2	EVA ATOALHADO AZUL, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$ 37,50	R\$	975,00
	3	EVA ATOALHADO BRANCO, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$ 37,50	R\$	975,00
	4	EVA ATOALHADO ESTAMPADO, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$ 37,50	R\$	975,00
	5	EVA ATOALHADO LILÁS, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$ 37,50	R\$	975,00
	6	EVA ATOALHADO ROSA, PCT C/ 5 UND	LEO&LEO	PCT	26	R\$ 37,50	R\$	975,00
	7	EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 49,00	R\$	5.341,00
	8	EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 49,00	R\$	5.341,00
	9	EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 49,00	R\$	5.341,00
	Valor do Lote 95							
96	1	EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$	5.995,00
	2	EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$	5.995,00
	3	EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$	5.995,00
	4	EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$	5.995,00
Valor do Lote 96								
	1	EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$	5.995,00
Valor do Lote 96								
							R\$	23.980,00
							R\$	5.995,00



[Handwritten signature]

97	2	EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	3	EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	4	EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
Valor do Lote 97							
98	1	EVA SIMPLES ROSEO BEBÊ TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	2	EVA SIMPLES ROSEO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	3	EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
Valor do Lote 98							
99	1	EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	2	EVA SIMPLES VERDE LIMÃO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
	3	EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT C/10	LEO&LEO	PCT	109	R\$ 55,00	R\$ 5.995,00
Valor do Lote 99							
	1	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	CIS	UND	345	R\$ 3,20	R\$ 1.104,00
	2	FITA ADESIVA COR AMARELA 45MMX45M	3M	UND	106	R\$ 50,00	R\$ 5.300,00
	3	FITA ADESIVA COR AZUL 45MMX45M	3M	UND	128	R\$ 50,00	R\$ 6.400,00
	4	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM	3M	UND	353	R\$ 15,00	R\$ 5.295,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

100	5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M	3M	UND	156	R\$	3,20	R\$	499,20
	6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M	3M	UND	156	R\$	3,20	R\$	499,20
	7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M	3M	UND	156	R\$	3,20	R\$	499,20
	8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM	3M	UND	128	R\$	14,00	R\$	1.792,00
	9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	3M	UND	253	R\$	8,20	R\$	2.074,60
Valor do Lote 100									
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA:									
									R\$ 23.463,20
									R\$ 1.007.559,62

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

um milhão, sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos

Características dos itens apresentado acima:

- a) Procedência: Nacional
- b) Marca: Marca Própria

Prazo de Validade da Proposta de Preço: 125 (cento e vinte cinco) dias, contados da data de abertura do pregão.

Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação.

A apresentação desta proposta implica na obrigação de substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.

Outrossim:



- (1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital), aceitando expressamente de forma plena e total as condições e exigências contidas no edital e seus anexos.
- (2) Declaramos expressamente que os preços ofertados já contem todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitação.
- (3) No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento atinentes ao objeto desta licitação.
- (4) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Microempresa (ME) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

socialis
previstos

Francisco Gleiciano Marques
FRANCISCO GLEICIANO MARQUES
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 021.201.563-56 - HB: 04531091867

